1
4

       УТВЕРЖДАЮ

                                                                                         Заместитель Главы Администрации ЯМР
- начальник управления финансов
                                                                                            _____________________    С.Е. Хахин

« ___ » _________ 2009г.

ПРОТОКОЛ  № 23
от 23.12.2009г.
Совещание комиссии по ликвидации
задолженности в консолидированный
бюджет ЯМР и по обеспечению

своевременной выплаты заработной платы

Председатель комиссии: С.Е. Хахин

Секретарь: С.А. Селинская
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  А.В. Решатов, М.К. Новикова, Е.П. Тихонова, Е.Н. Ворошилова, А.М. Одинцов, Т.Н. Кирсанова,  Л.М. Бейбалаева (помощник прокурора Ярославского района), Т.А. Аникеева
по приглашению: - Ю.Н. Макаричева – директор МУ «Центр земельных  ресурсов ЯМР»

ОТСУТСТВОВАЛИ: Л.И. Шабалева, В.И. Морин, Г.Н. Червякова, М.И. Труфанова
ПРИГЛАШЕНЫ:

1)   ООО «Ярославская швейная фабрика» ИНН 7627027607
2)   ООО Архитектурно – строительная группа «Конструктив» ИНН 7627030180
3)   ИП Богачев А.А. ИНН 760300510225
4)   ИП Рогов В.В. ИНН 760200412400
5)   ИП Бекасова Н.И. ИНН 762700057998
6)   ЗАО АК «Заволжский»  ИНН 7627014608
7)   МОУ Ивняковская СОШ ИНН 7627002095
8)   МОУ Михайловская СОШ ИНН 7627013675
9)   ФГУ государственная станция агрохимической службы «Ярославская»
      ИНН 7627001510
10)  Бородинов А.В. 900050126
11)  Вылегжанина Т.В. 900053656
12)  ЗАО «Ярославский деревообрабатывающий комбинат» ИНН 7627032660
13)  ООО «Ярославия» ИНН 7627030350
14)  СПК «Возрождение» ИНН 7627015714
15)  ООО «Возрождение Плюс» ИНН 7627013280
16)  ООО «Здравница» ИНН 7604006625
1. ООО «Ярославская швейная фабрика»
Директор Лаков Михаил Николаевич
По данным Пенсионного фонда РФ в ЯР ЯО (далее – Пенсионный фонд)  по состоянию на 01.12.2009 числится задолженность по страховым взносам на сумму 53,3  т.р.; по данным отдела экологии и природопользования Администрации ЯМР (далее – отдел экологии и природопользования) организацией не представляется отчетность по плате за негативное воздействие на окружающую среду.
        Лаков М.Н. сообщил: организация не готова заплатить сумму задолженности в бюджет Пенсионного фонда.

         Комиссия рекомендовала: организации: - до 01.01.2010 представить расчеты платы за негативное воздействие на окружающую среду и сделать сверку задолженности с отделом экологии и природопользования;
- до 01.01.2010 погасить всю сумму задолженности по страховым взносам в бюджет ПФР;

Пенсионному фонду: - в случае не уплаты до 01.01.2010 задолженности по страховым взносам принять все необходимые меры и выставить инкассовые поручения на расчетные счета организации.
      2. ООО Архитектурно – строительная группа «Конструктив»
       Директор Павлов Денис Борисович
По данным Пенсионного фонда  по состоянию на 01.12.2009 числится задолженность по страховым взносам на сумму 31,1 т.р.
Павлов Д.Б.сообщил: у организации числится большая сумма дебиторской задолженности поставщиков, сумма задолженности по страховым взносам в бюджет Пенсионного фонда не является для организации существенной. Задолженность планируется погасить в течение недели.
Комиссия рекомендовала: организации: - до 01.01.2010 оплатить задолженность по страховым взносам в сумме 31,1 т.р., копии платежных поручений представить по факсу 25-22-13.
 3. ИП Богачев Анатолий Александрович
        По данным МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» по состоянию на 16.12.2009 за индивидуальным предпринимателем числится задолженность в консолидированный бюджет ЯМР по арендной плате за земли по договору № 65/3 от 30.05.2007 на сумму 83970,83 руб. (пени)
      Вопрос о сумме задолженности по арендной плате за земли в размере 83 970,83 руб. решался на комиссии 25.11.2009г. Повторный вызов Богачева А.А. обусловлен его просьбой решить вопрос об уменьшении суммы пени по арендной плате за 2004-2008гг., текущие платежи по указанному договору производятся своевременно. Согласно договора сумма пени за несвоевременную уплату начисляется в размере 0,3%, просит уменьшить размер пени до 0,03% (ставка рефинансирования ЦБ).
Комиссия рекомендовала: МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР»: - до 20.01.2010 подготовить документы в суд для уменьшения суммы пени.
4. ИП Рогов В.В.
      По данным Центра по состоянию на 16.12.2009 за индивидуальным предпринимателем числится задолженность в консолидированный бюджет ЯМР по арендной плате за земли по договору № 18/6 от 11.03.2008 на сумму 136 117,94 руб.; по данным отдела экологии и природопользования не представляется отчетность по плате за негативное воздействие на окружающую среду.
      Рогов В.В. пояснил: земля взята в аренду под автостоянку в Заволжском СП (территория Пестрецовского с/с), имеется так же автостоянка на территории Карабихского СП.
      Тихонова Е.П. сообщила: предпринимателем не перечисляется плата за загрязнение окружающей среды по обеим автостоянкам.

Комиссия рекомендовала: предпринимателю: - в отдел экологии и природопользования представить расчеты платы за загрязнение окружающей;

- до 01.01.2010 погасить задолженность по арендной плате за земли в сумме 136 117,94 руб.;
Центру – в случае не уплаты до 20.01.2010 подготовить документы в суд о взыскании задолженности.

5. ИП Бекасова Н.И.
    По данным Центра по состоянию на16.12.2009 за индивидуальным предпринимателем числится задолженность в консолидированный бюджет ЯМР по арендной плате за земли по договору № 137/8  от20.03.2009 на сумму 11 709,35  руб.
     Бекасова Н.И. представила копию квитанции от 18.12.2009 на сумму 8 000 руб. подтверждающую погашение суммы арендной платы, просит предоставить отсрочку уплаты пени до 01.01.2010.
     Тихонова Е.П.: предпринимателем не перечисляется плата за загрязнение окружающей среды.
Комиссия рекомендовала: предпринимателю: - с отделом экологии и природопользования сверить сумму задолженности по загрязнению окружающей среды;

- до 01.01.2010 погасить пени в сумме 3 709,35 руб.
6. ЗАО АК «Заволжский»
Заместитель директора Засыпин В.Н.
      По данным управления финансов Администрации ЯМР (далее – Управление финансов) по состоянию на 01.10.2009 за организацией числится задолженность по централизованному кредиту, выданному Администрацией Ярославской области организации в 1992 – 1994гг. По состоянию на 01.10.2009 задолженность по кредиту за 2008 и 2009гг. составила 32 839 руб.
     Засыпин В.Н. сообщил: организация не согласна с суммой долга, по данным ЗАО АК «Заволжский» сумма долга составляет около 28 т.р., акты сверки расчетов не представлены. Организацией взят в банке большой кредит на развитие, отвлечение денег даже на небольшую сумму не возможен.
Комиссия рекомендовала: организации: - до 01.01.2010 выверить сумму задолженности по кредиту;

- представить график погашения  задолженности и уплатить сумму кредита до 01.04. 2010.

Не присутствовали:

1)   МОУ Ивняковская СОШ ИНН 7627002095

2)   МОУ Михайловская СОШ ИНН 7627013675

3)   ФГУ государственная станция агрохимической службы «Ярославская»

      ИНН 7627001510

4)  Бородинов А.В. 900050126

5)  Вылегжанина Т.В. 900053656

6)  ЗАО «Ярославский деревообрабатывающий комбинат» ИНН 7627032660

7)  ООО «Ярославия» ИНН 7627030350

8)  СПК «Возрождение» ИНН 7627015714

9)  ООО «Возрождение Плюс» ИНН 7627013280

10)  ООО «Здравница» ИНН 7604006625

Погасили задолженность (полностью или  частично) до комиссии:
 по земельному налогу:

- МОУ Ивняковская СОШ частично на сумму 130,5 т.р. (Ивняковское СП), не погашена сумма пени 4,9 т.р.;
- МОУ Михайловская СОШ частично на сумму 140,5 т.р. (Некрасовское СП), не погашена сумма пени 9,6 т.р.;

- ФГУ государственная станция агрохимической службы «Ярославская» частично на сумму 93,5 т.р. (Некрасовское СП), остаток задолженности 75,5 т.р.
Представили гарантийное письмо:

 - Бородинов Андрей Владимирович (гарантийное письмо от 29.12.2009б/н) гарантируют погасить задолженность по арендной плате за землю в сумме 51 952,90руб. не позднее 01.02.2010 (Кузнечихинское СП).
Комиссия решила:
1) Воронину С.Н. (консультант – юрист управления финансов Администрации ЯМР) подготовить документы в суд о взыскании задолженности:

- ООО «Возрождение Плюс» по пени за несвоевременную уплату суммы основного долга и процентов по кредиту, выданному Администрацией ЯМР на основании кредитного договора от 28.12.2004 №8. По состоянию на 01.10.2009 общая сумма задолженности составила 19 641, 36 руб.;

- СПК «Возрождение» по централизованному кредиту, выданному Администрацией области организации в 1992 – 1994гг. Задолженность по кредиту за 2008 и 2009гг. составила 6 тыс. руб.;

2) земельному комитету Администрации ЯМР (Кирсанова Т.Н.) до 01.03.2009 провести инвентаризацию земли и долгов по федеральным землям, которые находятся в бессрочном пользовании.

     Секретарь:
                              С.А. Селинская